
 - 1 - 

Z Á P I S  
o průběhu 6.-tého  zasedání Zastupitelstva Obce Svinošice, 

konaného dne 26.5.2008 ve Svinošicích 
 
 
 
Starosta Josef Hemzal  zahájil 6.-té zasedání Zastupitelstva obce Svinošice (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 19 hod.  a všechny přivítal. 
 
 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce a to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že jsou přítomni všichni 
členové zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.  
 
 
Přítomni:   Josef Hemzal 
 Vladimíra Antonovičová 
                   Milan Štěpánek 
                   Michal Vala 
 Ing. Tomáš Racek 
 
 
Zapisovatelem byl jmenován Josef Hemzal 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen  
a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti.  
 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 6.tého zasedání zastupitelstva obce zastupitele Milana 
Štěpánka a Michala Vali.   
 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 6.tého zasedání zastupitelstva obce Svinošice 
zastupitele: Milana Štěpánka a Michala Vali. 
 
Hlasování č1 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 



 - 2 - 

 
Starosta  přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen.  
 
 
 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Svinošice 
s c h v a l u j e  následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání obsahu Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2007. 
3) Projednání nutnosti přesunutí termínu konání zasedání zastupitelstva v měsíci červnu. 
4) Podání zprávy starosty o stavu dotace z rozpočtu JmK. 
5) Projednání a schválení smlouvy se společností VESP, s.r.o. na opravu místní 

komunikace. 
6) Projednání a schválení smlouvy mezi obcí Svinošice a Martinem Vaněrkem, bytem 

Svinošice 89 na pronájem přísálí u kulturního domu na zřízení počítačové učebny pro 
občany.  

7) Projednání dopisu manželů Bachelových Svinošice 10, s žádostí na převod pozemků. 
8) Projednání dopisu p. Jaroslava Skoupého Svinošice 1 ze dne 21.5. závady na obecním 

bytě. 
9) Projednání dopisu od p. Josefa Pevného, Svinošice 86, závada na místní komunikaci a 

seznámení s jeho připomínkou ke stavbě veřejného osvětlení. 
10) Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
11) Závěr. 

 
 
 
Hlasování č 2 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2  
Projednání obsahu Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2007. 
 
 
Starosta seznámil zastupitele s obsahem Závěrečného účtu obce Svinošice za rok 2007. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 3. 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí obsah Závěrečného účtu obce Svinošice a pověřilo starostu 
aby jeho znění zveřejnil zákonným způsobem na úřední vývěsce a internetu, aby mohl být 
Závěrečný účet schválen na příštím zasedání zastupitelstva. 
 
 
Hlasování č3 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 3 - 

Bod č. 3 
Projednání nutnosti přesunutí termínu konání zasedání zastupitelstva 
v měsíci červnu. 
 
Starosta seznámil zastupitele s nutností přesunutí termínu konání zasedání zastupitelstva 
v měsíci červnu z důvodu projednání a schválení Závěrečného účtu obce svinošice za rok 
2007. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil 
  
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo schválilo změnu termínu konání zastupitelstva v měsíci červnu a to na 
23.6.2008 v 19 hodin. 
 

 
Hlasování č4 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 4 
Podání zprávy starosty o stavu dotace z rozpočtu JmK. 
 
Starosta seznámil zastupitele se stavem dotace z rozpočtu JmK ve výši 115 000,- Kč na 
opravu místní komunikace 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu starosty o stavu dotace z rozpočtu JmK. 
 

 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení smlouvy se společností VESP, s.r.o. na opravu 
místní komunikace. 
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním smlouvy mezi obcí Svinošice a společností VESP, 
s.r.o. na opravu místní komunikace na Kopci p.č.  
 
 



 - 4 - 

Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo návrh smlouvy a jako takovou ji schválilo. Zároveň pověřilo 
starostu, aby tuto smlouvu podepsal. 
  

 
Hlasování č5 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 6 
Projednání a schválení smlouvy mezi obcí Svinošice a  Martinem 
Vaněrkem, bytem Svinošice 89 na pronájem přísálí u kulturního domu na 
zřízení počítačové učebny pro občany.  
 
Starosta seznámil zastupitele se zněním  smlouvy mezi obcí Svinošice a  Martinem 
Vaněrkem, bytem Svinošice 89 na pronájem přísálí u kulturního domu na zřízení počítačové 
učebny pro občany.  
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo schválilo znění smlouvy na pronájem přísálí u kulturního domu a to p. 
Martinovi Vaněrkovi, bytem Svinošice 89, na dobu určitou a to do 31.12.2008 za 1,- Kč, 
s možností přednostního práva na prodloužení smlouvy. Pověřilo starostu, aby tuto smlouvu  
za obec Svinošice podepsal. 
 

 
Hlasování č7 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
 
Bod č. 7 
Projednání dopisu manželů Bachelových Svinošice 10, s žádostí na převod 
pozemků. 
 
Starosta seznámil zastupitele s dopisem manželů Bachelových Svinošice 10, s žádostí na 
převod pozemků. 
 
 
Diskuse: p. Štěpánek – na uvedených pozemcích se nachází obecní studna, před uskutečněním 
převodu je nutno právně ošetřit přístup k této obecní studni.  
 
 



 - 5 - 

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo odložilo projednávání této žádosti do zářijového konání zastupitelstva, 
z důvodu zjištění všech potřebných informací. 

 
 

Hlasování č8 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 8 
Projednání dopisu p. Jaroslava Skoupého Svinošice 1 ze dne 21.5. závady 
na obecním bytě. 
 
Starosta seznámil zastupitele s dopisem p. Jaroslava Skoupého Svinošice 1 ze dne 21.5. 
závady na obecním bytě. 
 
Diskuse: mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil  
 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo vzalo dopis p. Jaroslava Skoupého na vědomí a pověřilo p. Milana Štěpánka, 
aby prověřil oprávněnou nutnost oprav, které jsou uvedeny v dopise. Zastupitelstvo se 
k dopisu vrátí při zasedání zastupitelstva v měsíci červenci. 
 

 
 

Hlasování č9 :  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Projednání dopisu od p. Josefa Pevného, Svinošice 86, závada na místní 
komunikaci a seznámení s jeho připomínkou ke stavbě veřejného osvětlení. 
 
Starosta seznámil zastupitele s dopisem p. Josefa Pevného, Svinošice 86. 
 
Diskuse: Michal Vala – pro úpravu odvodu vody do kanalizace je nutný jen malý zásah a to 
odkopání trávy u kanalizačního svodu naproti domu p. Jaroslava Smrže.  
 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo pověřilo zastupitele Michala Vali, aby v součinnosti s obecními pracovníky 
zajistil úpravu kanalizačního svodu, a k další připomínce ohledně stavby veřejného osvětlení 
u nového chodníku, zastupitelstvo vzalo tuto připomínku na vědomí. 
 

 
 

Hlasování č10:  pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 



 - 6 - 

Bod č. 10 
Kontrola pln ění usnesení z minulých zasedání zastupitelstva. 
 
Starosta seznámil zastupitele s plněním usnesení zastupitelstva z minulých zasedání. 
 
 
Usnesení č. 10 
Zastupitelstvo vzalo na vědomí, ústní zprávu o plnění usnesení z minulých zasedání bez 
výhrad. 

 
 

Hlasování č11 : pro: 5 zastupitelů 
                         proti: nikdo 
                        zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 11 
Závěr  
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec 
schválených jednacích bodů. 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 
Svinošice 
 
 
 
Přílohy: dopis manželů Bachelových 
              dopis p. Jaroslava Skoupého 
              dopis p. Josefa Pevného 
 
 
 
Ve Svinošicích  dne 2.6.2008 
 
Zapsal: Josef Hemzal 

                                                                                                                    
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 

   Josef Hemzal 
                                                                                                                       starosta. 

Ověřovatelé zápisu: 
 


